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Spørgsmål 

Hvad kan der oplyses om ændringer i TP-lovgivning og myndighedernes indsats siden re-

geringsskiftet i 2011? 

 

Svar 

Regeringen har fortsat den kurs på transfer pricing-området, som der har været bred enig-

hed om i Folketinget igennem mange år.  

 

Målet for regeringens politik på området er at sikre, at selskaberne betaler den skat, de 

skal, hverken mere eller mindre. Det betyder, at målet er fastholdelse eller nedbringelse af 

det såkaldte skattegab, ligesom det er tilfældet for alle andre indsatsområder i SKAT.  

 

Resultatet af kontrolindsatsen på området kan blandt andet ses i de årlige transfer pricing-

redegørelser, som sendes til Skatteudvalget.  

 

SKAT har også haft fokus på at etablere en ny samarbejdsform med erhvervslivet, Tax 

Governance, med det mål at sikre efterretteligheden på en mere omkostningseffektiv 

måde. Ideen er at få pengene ”ind af fordøren” - ved løbende at bistå virksomhederne 

med at selvangive efter armslængdeprincippet - fremfor gennem efterfølgende kontrol og 

forhøjelser, da det sidste er meget omkostningsfuldt for både skatteydere og SKAT på 

grund af de lange sagsforløb i først revisionsfasen og dernæst klage- og MAP-systemerne. 

 

Siden 2011 har Folketinget med lov nr. 591 af 18. juni 2012 (L 173) vedtaget en række 

lovændringer, hvoraf et par har direkte relevans for SKATs transfer pricing-indsats.  

 

SKAT kan således nu kræve en særlig revisorerklæring vedrørende transfer pricing-doku-

mentation af transaktioner med forbundne parter i lande, som Danmark ikke har nogen 

dobbeltbeskatningsoverenskomst med, eller hvis en virksomhed har haft driftsmæssigt 

underskud i fire på hinanden følgende indkomstår. 

 

Bødereglerne for manglende eller mangelfuld transfer pricing-dokumentation er ligeledes 

blevet ændret, så en eventuel bøde nu udgør et fast beløb og ikke i hvert tilfælde skal esti-

meres særskilt, hvilket letter SKATs administration af reglerne.  
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